Proc. Leg. nº 5230/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1157/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
retirada da torneira / bebedouro da
Praça Geraldo de Salles Pupo, Jardim
América II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que a Praça Geraldo de Salles Pupo, localizada à Rua
Marino Antônio Fartarotti Polidoro, teve a torneira, que era utilizada como
bebedouro, retirada na época da pandemia;

Considerando que se trata de um local de lazer para as crianças e até
mesmo adultos e, que frequentadores têm questionado o motivo da retirada e
quando será colocada a benfeitoria de volta;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Qual foi o motivo da retirada?

2- Será reinstalada?

3- Se sim, qual a previsão para instalação?

Valinhos, 23 de agosto de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi
Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 5230/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D1FE496N695868SK
		2023-08-24T14:40:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura